ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯПРИКАЗД0Н«12 А1 156'1&orO?.03./G1SО проведении
Неделивысоких технологий в рамкахреализации проекта«Школьная лига РОСНАНО»В соответствии с постановлением Администрации города от
14.07.2015№ 4897 «О календарном плане мероприятий для учащихся, воспитанников лпедагогических работников образовательных организаций,
подведомственныхдепартаменту образования, на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»,ПРИКАЗЫВАЮ:1. Организовать и провести Неделю высоких
технологий в рамка|хреализации проекта «Школьная лига РОСНАНО» (далее - Неделя) в периодс 14 марта по 19 марта 2016 года.2. Утвердить:2.1.  План
проведения Недели согласно приложению 1 к приказу.2.2.   Состав организационного комитета по подготовке и проведениеНедели согласно приложению 2 к
приказу.3.   Определить площадкой проведения открытия Недели муниципально|ебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-
научнырлицей.4. Назначить:4.1.     Координаторами подготовки Недели муниципальное казенноеучреждение «Информационно-методический центр»,
муниципальное бюджетнсеобразовательное учреждение дополнительного образования Центр научнее-технического творчества «Информатика+».
'4.2.  Ответственными за подготовку и проведение Недели муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназию «Лаборатория
Салахова>^,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназию № 1,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутскийестественно-научный лицей, муниципальное бюджетное
общеобразовательноеучреждение лицей Ш 1, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение лицей № 3, муниципальное бюджетное
общеобразовательш »еучреждение среднюю общеобразовательную школу № 8 имени Сибирцева А.Г.,муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение среднюообщеобразовательную школу № 10 с углубленным изучением отдельньхпредметов, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учрежден! [есреднюю общеобразовательную школу № 13. муниципальное бюджетнс юобщеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную
школу № 4\,муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительногообразования Центр научно-технического творчества
«Информатика+».5.    Руководителям образовательных организаций обеспечить участиеобучающихся в мероприятиях Недели высоких технологий.6.
Директору муниципального бюджетного общеобразовательногоучреждения Сургутский естественно-научный лицей обеспечить условия Д1япроведения
открытия Недели.7.   Оплатить финансовые расходы в пределах средств, предусмотреннь хна данные цели в плане финансово-хозяйственной деятельности
муниципальногобюджетного образовательного у^феждения дополнительного образования Центрнаучно-технического творчества <<'Информатика+» на 2016
год.8.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директо}|»адепартамента Полякову И.В.Директор департаментаа_Т.Н. Османкша

приложение 1к приказуПлан проведения Недели высоких технологийв рамках реализации проекта «Школьная лига РОСНАНО»14-19 марта 2016 годаДатаСобытияМесто проведенияУчастники14.03.2016Открытие Недели
высоких технологийМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицейРесурсные   центры:   МБОУ   гимназия «Лаборатория       Салахова»,       МБОУ Сургутский
естественно-научный лицей, МБОУ лицей № 1, МБОУ ДО ЦНТТ «Информатика +», Школа-партнёр: МБОУ СОШ № 10 с углубленным    изучением    отдельных предметов. Учащиеся               9-10               классов
образовательных  организаций  города, являющиеся участниками и партнёрами «Школьной лиги РОСНАНО» (5         чел.         от        образовательной организации)15.03.2016Научно-практический форум «Менделеевские
чтения»Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1Учащиеся 9- ] 0 классов образовательных организаций города: МБОУ лицея № 1, МБОУ лицея № 3, МБОУ Сургутского естественнонаучного
лицея, МБОУ СОШ № 46 с  углубленным  изучением  отдельных

предметов (6        чел.         от        образовательной организации)15.03.2016«Золотое кольцо России» в историографии и литературеМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2Учащиеся 7
классов образовательных организаций           города:           МБОУ гимназии № 2, МБОУ СОШ № 15 (2         команды         по         6         чел. от МБОУ СОШ № 15)16.03.2016Образование в эпоху высоких технологий.
Презентация программы «Школьная лига POCIiAHO 2016-2018»Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицейУчащиеся               8-11                классов
образовательных   организаций   города и          педагогические          работники, реализующие                                 проект «Школьная лига РОСНАНО» (5 чел. от образовательной организации) Казакова Елена Ивановна,
председатель Экспертного совета АНПО «Школьная лига», д-р. пед. наук, профессор: Звягинцев       Дмитрий        Васильевич, менедм^ер проектов АНПО «Школьная лига РОСНАНО», магистр свободных искусств и наук

Всероссийская школьная неделя высоких технологий. Обзор образовательных ресурсов Лиги, региональных ресурсных центровМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-
научный лицейОбучающиеся            8-11            классов образовательных организаций города и педагогические                       работники, реализующие                                 проект «Школьная лига РОСНАНО» (5 чел. от
образовательной организации); Казакова Елена Ивановна, председатель Экспертного совета АНПО «Школьная лига», д-р. пед. наук, профессор; Звягинцев       Дмитрий        Васильевич, менедэюер проектов АНПО
«Школьная лига РОСНАНО», магистр свободных искусств и наук.Консультация по организации НанохрадаМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный
лицейРуководители     ресурсных      центров, педагогические                       работники, реализующие проект «Школьная лига РОСНАНО»; Казакова Елена Ивановна, председатель Экспертного совета АНПО «Школьная
лига», д-р. пед. наук, профессор; Звягинцев       Дмитрий        Васильевич, менедэн:ер проектов АНПО «Школьная лига РОСНАНО», магистр свободных искусств и наук.

■Презентация исследовательских и образовательных возможностей минилаборатории «Наночемодан»Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицейОбучающиеся 8-
11 классов образовательных организаций города и педагогические работники, реализующие проект «Школьная лига РОСНАНО»; Казакова Елена Ивановна, председатель Экспертного совета АНПО «Школьная лига», д-р.
пед. наук, профессор; Звягинцев       Дмитрий       Васильевич, менедэюер проектов АНПО «Школьная лига РОСНАНО», магистр свободных искусств и наук.Деловая игра «Сургут -территория для жизни»Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2Учащиеся 10-11 классов образовательных организаций города: МБОУ гимназии № 2, МБОУ СОШ Ко 25. (2 команды по 6 чел. от МБОУ СОШ
№25)17.03.2016Консультации для педагогов и сотрудников ресурсных центров по развитию образования в эпоху высоких технологийМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-
научный лицейРуководители     ресурсных      центров, педагогические                       работники, реализующие проект «Школьная лига РОСНАНО» (5 чел. от образовательной организации); Казакова Елена Ивановна,
председатель Экспертного совета АНПО «ПШкольная лига», д-р. пед наук, профессор;

Звягинцев Дмитрий Васильевич,менедэюер проектов АНПО «Школьнаялига РОСНАНО», магистр свободныхискусств и наук.Решение бизнес-кейсов.Деловая игра в формате«Корпорация Граднано»Дидактическая
игра«Математический бой»Мастер-класс«Мир наноэффектов»Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениеСургутский естественно-научныйлицейМуниципальное бюджетноеобщеобразовательное
учреждениегимназия № 2Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательная школа№10 с углубленным изучениемотдельных предметовОбучающиеся 8-11
классовобразовательных организаций города ипедагогические работники,реализующие проект«Школьная лига РОСНАНО»;Казакова Елена Ивановна,председатель Экспертного советаАНПО «Школьная лига», д-р. пед.
наук,профессор;Звягинцев Дмитрий Васильевич,менедэюер проектов АНПО «Школьнаялига РОСНАНО», магистр свободныхискусств и наук.Учащиеся 8 классов образовательныхорганизаций           города:
МБОУгимназии № 2, МБОУ гимназии имениФ.К. Салманова(2   команды   по   6   чел.   от   гимназииимени Ф.К. Салманова)         ____Учащиеся 8 классов образовательныхорганизаций города: МБОУ СОШ № 10с
углубленным изучением отдельныхпредметов, МБОУ СОШ № 38(10 чел. от образовательнойорганизации)        ______„_^__^^_^__

Работа исследовательских лабораторий предметов естественнонаучного цикла: «В поисках неизвестного»Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3Учащиеся 5-8 классов образовательных
организаций города: МБОУ лицея № 1, МБОУ лицея № 3, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 15 (7        чел.         от        образовательной организации)18.03.2016Соревнования по робототехникеМуниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №44Учащиеся 5-9 классов образовательных организаций города: МБОУ СОШ    №    44,    МБОУ    ДО    ЦНТТ «Информатика+».Игра
«ЛОГОСЛОТО»Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметовУчащиеся 8 классов образовательных организаций
города: МБОУ СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ СОШ № 6 (10        чел.        от        образовательной организации)Технические соревнования «VEX IQ Robotics»Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13Учащиеся 5-7 классов образовательных организаций города: МБОУ СОПТ № 7, МБОУ СОШ № 13, МБОУ Сургутского естественно-научного
лицея (команда   2   чел.   от   образовательной организации, количество команд от ОУ неограниченно)19.03.2016Научно-практическая конференция школьников «Первые            шаги            в НАНОмир»Муниципальное
бюджетное общеобразовательное        учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н.Учащиеся 6-10 классов образовательных организаций города

14-17.03.2016Дистанционная викторина «Нанотехнологии»Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Центр научно-технического творчества «Информатика+»Учащиеся 8-11
классов образовательных организаций города14-18.03.2016Деловая       ролевая       игра «Модель ООН»Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»Учащиеся 10
классов образовательных организаций города14-25.03.2016Конкурс видеороликов «Занимательная наука в домашних условиях»Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1Учащиеся 5-11
классов образовательных организаций города: МБОУ лицея № 1, МБОУ лицея № 3, МБОУ Сургутского естественнонаучного лицея, МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов

Приложение 2к приказуСостав организационного комитетапо организации и проведениюНедели высоких технологийПредседатель:ПоляковаИрина
ВикторовнаЧлены:ГончароваСветлана ПетровнаИсаковаТатьяна ВасильевнаАлександроваАлевтина НиколаевнаАндроникТатьяна ГеннадьенаБилльИрина
АлександровнаБотоваМаргарита ЛеонидовнаВоронинПавел ВладимировичГарчинскаяИрина АлександровнаИвановаМарина СергеевнаКирпиковаИрина
Александровна-    заместитель директора департамента образовани);Администрации городадиректор муниципального казённого
учрежденш:«Информационно-методический центр»заместитель         директора         муниципальног(|»казённого        учреждения
«Информационнометодический центр»директор         муниципального         бюджетногс*общеобразовательного      учреждения
среднееобщеобразовательной школы № 44директор          муниципального          бюджетной •образовательного    учреждения дополнительногс*образования
Центра        научно-техническогс *творчества «Информатика +»заместитель         директора         муниципальногс'бюджетного  общеобразовательного
учреждени$гимназии № 2начальник              отдела              сопровожденапрофессионального         развития         педагогоьмуниципального         казённого
учреждени5«Информационно-методический центр»директор         муниципального          бюджетногообщеобразовательного учреждения лицея № 1методист
отдела               сопровождени$профессионального          развития          педагопмуниципального         казенного         учрежденш«Информационно-
методический центр»Учитель          муниципального          бюджетногообщеобразовательного     учреждения     гимназии«Лаборатория Салахова»директор
муниципального          бюджетногообщеобразовательного      учреждения      среднейобщеобразовательной     школы     №     8     имени

КисельТатьяна ВикторовнаКротоваТатьяна ВладимировнаЛемешеваИрина ВикторовнаНурисламовСалават ФазельяновичМуратоваДжамиля
МуталифовнаОзероваЕлена ВладимировнаПетрушкинаСветлана ПетровнаСалаховВалерий ШейхевичСухихЕкатерина ВалерьевнаТостановскийАлексей
ВладимировичФиляровскаяНаталья НиколаевнаФинадееваОксана НурудиновнаЧигаеваТатьяна ГеннадьевнаШтейниковаНаталья АлександровнаСибирцева
А.Н.директор         муниципального          бюджетногообщеобразовательного учреждения Сургутского»естественно-научного лицеязаместитель
директора         муниципального»бюджетного     образовательного         учреждени; [дополнительного    образования    Центр    научно ■технического
творчества «Информатика +»директор          муниципального          бюджетного >общеобразовательного учреждения гимназии № 2заместитель
директора         муниципального <бюджетного  общеобразовательного  учрежденшсредней   общеобразовательной    школы    №    Кс углубленным
изучением отдельных предметовучитель          муниципального           бюджетногообщеобразовательного учреждения средне?общеобразовательной школы
№ 8 HMeHi-Сибирцева А.Н.директор         муниципального          бюджетногообщеобразовательного      учреждения      среднейобщеобразовательной
школы      №       10      оуглублённым изучением отдельных предметовзаместитель  начальника  отдела  сопровожденияпрофессионального         развития
педагогоЕмуниципального         казённого         учреждения«Информационно-методический центр»директор         муниципального
бюджетногообщеобразовательного   учреждения      гимназии«Лаборатория Салахова»заместитель         директора         муниципальногобюджетного
общеобразовательного  учреждениягимназии «Лаборатория Салахова»директор         муниципального          бюджетногообщеобразовательного учреждения
лицея № 3заместитель         директора         муниципальногобюджетного  общеобразовательного  учрежденияСургутского естественно-научного
лицеязаместитель         директора         муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждениясредней общеобразовательной школы № 13учитель
физики муниципального бюджетногообщеобразовательного учреждения лицея № 3методист отдела инновационных технологийи технической поддержки
образовательныхучреждений         муниципального         казённого

ЮрченкоЛюдмила АлексееваЯмалетдиноваАльбина Салаватовнаучреждения         «Информационно-методическш[центр»директор          муниципального
бюджетногообщеобразовательного      учреждения      средне! [общеобразовательной школы № 13учитель          муниципального
бюджетного)»общеобразовательного учреждения лицея № 1